Jorge Fernandes de Almeida, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 71, inciso IV da lei nº14.133/2021, 
resolve: 

1. ADJUDICAR o objeto do certame a favor das empresas AUTO POSTO CASA NOVA LTDA, CNPJ 00.759.653/0001-
59, pelo valor total de R$ 876.700,00 (oitocentos e setenta e seis mil e setecentos reais), AUTO POSTO DIAMANTE LTDA, 
CNPJ 02.011.061/0001-80, pelo valor total de R$ 767.150,00 (setecentos e sessenta e sete mil cento e cinquenta reais). 

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2025, Processo nº 097/2025, 
visando a contratação de empresa para fornecimento de combustível, retirados diretamente na bomba do estabelecimento, 
para atender a frota municipal de Rochedo/MS, durante o primeiro semestre do exercício de 2026, conforme termo de